

# HEA Ejendomme P/S

Sortedam Dossering 59, st. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 40 59 88 20

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Mikkel Jarde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HEA Ejendomme P/S Sortedam Dossering 59, st. tv. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 40 59 88 20
	Stiftet: 15. juni 2019
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Birgit Maria Andersen, Formand Bettina Kyhl Henning Emil Andersen Mikkel Jarde
<b>Direktion</b>	Bettina Kyhl
<b>Komplementar</b>	HEA Ejendomme II ApS
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Lersø Parkallé 100, 2100 København Ø

## Hovedtal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	6.070	13.165	9.334	5.537
Resultat af primær drift	12.696	8.172	3.250	3.494
Finansielle poster, netto	-3.695	-3.832	-7.036	-1.183
Årets resultat	9.001	4.340	-3.786	2.311
<b>Balance:</b>				
Balancesum	451.808	433.766	399.941	397.877
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.290	33.551	2.093	4.209
Egenkapital	218.650	211.626	207.287	211.323
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	5	4	2

Hoved- og nøgletallene for 2019 omfatter kun perioden 15. juni til 31. december 2019.



## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af og handel med fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 9.001 t.kr. mod 4.340 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.070.055</b>	<b>13.165.436</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.326.781	0
1 Personaleomkostninger	-4.676.373	-4.907.441
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.638	-86.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>12.695.825</b>	<b>8.171.995</b>
Andre finansielle indtægter	210.167	212.974
Øvrige finansielle omkostninger	-3.904.764	-4.045.261
<b>Årets resultat</b>	<b>9.001.228</b>	<b>4.339.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.977.853	0
Overføres til overført resultat	7.023.375	4.339.708
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.001.228</b>	<b>4.339.708</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	422.593	114.250
3 Investeringsejendomme	449.065.333	431.318.423
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>449.487.926</u>	<u>431.432.673</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>449.487.926</u></b>	<b><u>431.432.673</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra lejere	145.336	62.834
Andre tilgodehavender	1.722.060	924.758
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	41.278
Periodeafgrænsningsposter	452.318	479.504
Tilgodehavender i alt	<u>2.319.714</u>	<u>1.508.374</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>824.508</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.319.714</u></b>	<b><u>2.332.882</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>451.807.640</u></b>	<b><u>433.765.555</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>217.649.860</u>	<u>210.626.485</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>218.649.860</u></b>	<b><u>211.626.485</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	201.913.104	198.165.962
5	Kreditinstitutter i øvrigt	18.893.346	11.736.242
5	Deposita	<u>4.704.868</u>	<u>4.590.364</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>225.511.318</u>	<u>214.492.568</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.514.743	2.020.914
	Gæld til pengeinstitutter	537.900	0
	Forudbetalt husleje	3.119.259	2.698.773
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	254.474	481.365
	Anden gæld	<u>2.220.086</u>	<u>2.445.450</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.646.462</u>	<u>7.646.502</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>233.157.780</u></b>	<b><u>222.139.070</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>451.807.640</u></b>	<b><u>433.765.555</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	206.286.777	207.286.777
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.339.708	4.339.708
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	210.626.485	211.626.485
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.023.375	7.023.375
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.977.853	1.977.853
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.977.853	-1.977.853
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>217.649.860</u></b>	<b><u>218.649.860</u></b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.530.739	4.656.102
Pensioner	117.349	213.080
Andre omkostninger til social sikring	28.285	38.259
	<u><b>4.676.373</b></u>	<u><b>4.907.441</b></u>
Bestyrelse	<u>75.000</u>	<u>18.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	333.750	333.750
Tilgang i årets løb	412.981	0
Afgang i årets løb	-157.500	0
	<u><b>589.231</b></u>	<u><b>333.750</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-219.500	-133.500
Årets afskrivninger	-60.888	-86.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	113.750	0
	<u><b>-166.638</b></u>	<u><b>-219.500</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>422.593</b></u>	<u><b>114.250</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	431.318.423	397.767.754
Tilgang i årets løb	22.877.077	33.550.669
Afgang i årets løb	-16.220.064	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>437.975.436</b>	<b>431.318.423</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	0	0
Årets regulering til dagsværdi	11.089.897	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>11.089.897</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>449.065.333</b>	<b>431.318.423</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund, afhængigt af ejendommens stand og beliggenhed

Boligejendomme: 1,50 % - 4,00 %

Erhverv/detailbutikker: 4,00 % - 6,00 %

## 4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Bestyrelse	10,05	42.858	0

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	202.688.701	775.597	201.913.104	199.118.616
Kreditinstitutter i øvrigt	19.632.492	739.146	18.893.346	15.831.627
Deposita	4.704.868	0	4.704.868	4.385.368
	<b>227.026.061</b>	<b>1.514.743</b>	<b>225.511.318</b>	<b>219.335.611</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 202.689 t.kr., og støttede lån fra realkreditinstitutter, 6.986 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 447.215 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til øvrige institutter, Grundejernes Investeringsfond, 19.632 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 184.199 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Under andre tilgodehavender indgår indestående hos Grundejernes Investeringsfond. Beløbet 965 t.kr. er bundet og kan kun frigives mod tilsvarende afholdte vedligeholdelsesudgifter krone for krone.